THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 339/CĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 13 tháng 03 năm 2018

CÔNG ĐIỆN
VỀ VỤ CHÁY, NỔ Ở KHU BIỆT THỰ CỔ TRÊN ĐƯỜNG TRẦN HƯNG ĐẠO, THÀNH PHỐ ĐÀ LẠT, TỈNH LÂM ĐỒNG

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ điện:
                                                - Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng;
                                                - Các Bộ: Công an, Quốc phòng.
Vào tối ngày 12 tháng 3 năm 2018, xảy ra vụ nổ ở Khu biệt thự cổ trên đường Trần Hưng Đạo, thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng, sau đó ngọn lửa bốc lên cháy lan sang nhà kế bên; vụ nổ đã gây hậu quả đặc biệt nghiêm trọng làm 05 người tử vong. Thay mặt Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ Trương Hòa Bình gửi lời chia buồn sâu sắc tới các nạn nhân, thân nhân người bị nạn và có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng chỉ đạo khẩn trương tổ chức thăm hỏi, động viên, có biện pháp hỗ trợ kịp thời gia đình người bị tử vong và tạm thời bố trí chỗ ở, ổn định đời sống, sinh hoạt cho các hộ dân sống trong Khu biệt thự bị cháy; khắc phục hậu quả vụ cháy, nổ; phối hợp với Bộ Công an, Bộ Quốc phòng chỉ đạo các lực lượng chức năng sớm điều tra làm rõ nguyên nhân vụ cháy, nổ.
2. Bộ Công an chủ trì, phối hợp chặt chẽ với Bộ Quốc phòng, Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng và các cơ quan liên quan khẩn trương điều tra, xác minh vụ cháy, nổ tại Khu biệt thự nêu trên; báo cáo kết quả lên Thủ tướng Chính phủ trước ngày 20 tháng 3 năm 2018./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Trương Hòa Bình (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Văn Tùng, Trợ lý TTg, Vụ: TH, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, NC (2).NQH.
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Trương Hòa Bình